



# COMUNE DI PETRALIA SOPRANA

## Provincia di Palermo Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo  
Dipartimento Prevenzione - Medico  
U.O.T. di Prev.ne n° 2 - Petralia Soprana

Ai sensi dell'art. 14 della L.R. 02/08/2002 n. 7,  
visti gli elaborati, si rilascia parere igienico-sanitario  
favorevole al presente progetto.

Petralia Soprana, li 25 GIU 2010

Il Responsabile

**Dott. Calogero Brusca**

Progetto esecutivo di:

**OPERE DI RISANAMENTO DEL PALAZZO MUNICIPALE DI PETRALIA  
SOPRANA - STRALCIO DI COMPLETAMENTO**

Committente:

**Comune di Petralia Soprana**

Elaborati progettuali:

**A4**

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO**

Data:

**Maggio 2010**

**SET. 2013**

Il Progettista

**Arch. Tanja Giambruno**

Collaboratori alla stesura

Arch. Giovanni Cirrito

Arch. Maria Aurelia Crisafio



Il Committente

Revisioni:

Il Sindaco

pareri: di Ig. n. 587 del 20/09/2013

COMUNE DI PETRALIA SOPRANA  
Prov. Palermo  
UFFICIO TECNICO -  
Geom. Sario La Placa



Comune di Petralia Soprana - Prov. di Palermo  
3° SETTORE - Gestione del Territorio

Visto si esprime parere favorevole in linea tecnica ai sensi  
dell'art.5 comma 3) della L.R. n. 12 del 12/07/2011

Parere n. 587  
del 20/09/2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Michele  
**SABATINO**  
Istruttore  
Tecnico



Comune di  
Provincia di

OGGETTO:

COMMITTENTE:

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	
Manodopera sui lavori al netto della sicurezza	
Oneri della sicurezza	
Somme a disposizione dell'amministrazione	
<b>Costo complessivo dell'opera</b>	

, li

Il Progettista:

---

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
		<b>OPERE PROVVISORIALI</b>					
1	23.1.1.4	<p>Approntamento di ponteggio con tubolar...e, i teli di protezione e le mantovane:</p> <p>2) munito dell'autorizzazione minister...e dall'ultimazione del montaggio al m3.</p> <p>Prospetti esterni</p> <p><math>(15,60 \times 10 + 5,00 \times 3,60 + 31,40 \times ((9,46 + 8,86 + 8,30 + 7,75) / 4) + 34,07 \times 17,07 + 8,29 \times 4,00 + 10,02 \times 6,07 + (8,56 + 8,70) \times 5,43) \times 1,00</math></p> <p>Prospetti interni</p> <p><math>(9,20 + 10,60 / 2 \times 12,00 + 9,30 \times 7,30 + 2,00 \times 7,00 + 9,00 \times 22,00 + 3,60 \times 3,60 + 2 \times 6,70 \times 3,60) \times 1,00</math></p> <p>Sommano 23.1.1.4/2) munit</p>	m <sup>2</sup>	1.213,08			
				413,89			
				<u>1.626,97</u>	€ 11,00		€ 17.896,67
2	23.1.1.5	<p>Nolo di ponteggio con tubolari metalli...25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3.</p> <p>Prospetti esterni</p> <p><math>(15,60 \times 10 + 5,00 \times 3,60 + 31,40 \times ((9,46 + 8,86 + 8,30 + 7,75) / 4) + 34,07 \times 17,07 + 8,29 \times 4,00 + 10,02 \times 6,07 + (8,56 + 8,70) \times 5,43) \times 1,00</math></p> <p>Prospetti interni</p> <p><math>(9,20 + 10,60 / 2 \times 12,00 + 9,30 \times 7,30 + 2,00 \times 7,00 + 9,00 \times 22,00 + 3,60 \times 3,60 + 2 \times 6,70 \times 3,60) \times 1,00</math></p> <p>Sommano 23.1.1.5</p>	m <sup>3</sup>	1.213,08			
				413,89			
				<u>1.626,97</u>	€ 1,04		€ 1.692,05
3	23.1.1.6	<p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteg...ponteggio in opera misurato dalla base.</p> <p>Prospetti esterni</p> <p><math>(15,60 \times 10 + 5,00 \times 3,60 + 31,40 \times ((9,46 + 8,86 + 8,30 + 7,75) / 4) + 34,07 \times 17,07 + 8,29 \times 4,00 + 10,02 \times 6,07 + (8,56 + 8,70) \times 5,43) \times 1,00</math></p> <p>Prospetti interni</p> <p><math>(9,20 + 10,60 / 2 \times 12,00 + 9,30 \times 7,30 + 2,00 \times 7,00 + 9,00 \times 22,00 + 3,60 \times 3,60 + 2 \times 6,70 \times 3,60) \times 1,00</math></p> <p>Sommano 23.1.1.6</p>	m <sup>3</sup>	1.213,08			
				413,89			
				<u>1.626,97</u>	€ 3,93		€ 6.393,99
4	23.1.3.4	<p>Recinzione provvisoria modulare da c...uadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>33 x 2</p> <p align="right">A Riportare:</p>		66,00			
				66,00			€ 25.982,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		66,00			€ 25.982,71
		(16+1,20+20+2,90) x 2		80,20			
		4 x 2		8,00			
		Sommano 23.1.3.4	m <sup>2</sup>	154,20	€ 14,90		€ 2.297,58
5	23.1.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o ...uadrato per tutta la durata dei lavori.					
		32 x 1,50		48,00			
		2 x 34 x 1,50		102,00			
		15,60 x 1,50		23,40			
		Sommano 23.1.1.13	m <sup>2</sup>	173,40	€ 22,20		€ 3.849,48
6	A.P.04	Tettoia provvisoria per la protezione...lutata per tutta la durata del cantiere					
				553,00			
		Sommano A.P.04	m <sup>q</sup>	553,00	€ 6,17		€ 3.412,01
		Importo netto OPERE PROVVISORIALI					€ 35.541,78
		LAVORI SULLA SUPERFETAZIONE					
7	21.1.5	Demolizione di muratura di qualsiasi t...colta, escluso il trasporto a rifiuto.					
		2) eseguito a mano o con utensile elettromeccanico.					
		8,30 x 2,80		23,24			
		8,30x1,5/2		6,23			
		8,55 x 2,80		23,94			
		Sommano 21.1.5/2) esegu	m <sup>3</sup>	53,41	€ 472,60		€ 25.241,57
8	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pav...colta, escluso il trasporto a rifiuto.					
		2,40 x 0,80		1,92			
		2 x 2 x 0,80		3,20			
		Sommano 21.1.7	m <sup>2</sup>	5,12	€ 17,30		€ 88,58
9	21.1.3	Demolizione di calcestruzzo di cemento...colta, escluso il trasporto a rifiuto.					
		2) eseguito a mano o con utensile elettromeccanico.					
		(8,30+10) x 0,50 x 0,30		2,75			
		Sommano 21.1.3/2) esegu	m <sup>3</sup>	2,75	€ 646,20		€ 1.777,05
10	21.1.14	Demolizione di solai misti di qualsiasi...colta, escluso il trasporto a rifiuto.					
		7,60 x 8,60		65,36			
		A Riportare:		65,36			€ 27.107,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		65,36			€ 27.107,20
		Sommano 21.1.14	m <sup>2</sup>	65,36	€ 50,00		€ 3.268,00
11	21.1.20	Scomposizione di manto di tegole di qu...colta, escluso il trasporto a rifiuto. 7,60 x 8,60		65,36			
		Sommano 21.1.20	m <sup>2</sup>	65,36	€ 5,84		€ 381,70
12	A.P.67	Lavori di demolizione di murature este...risulta che saranno compensati a parte. (8,30+10) x 3		54,90			
		Sommano A.P.67	m <sup>q</sup>	54,90	€ 104,32		€ 5.727,17
13	21.1.17	Rimozione di infissi interni od estern...eventuali opere di ripristino connesse. 2,40 x 2,30 2 x 1,98 x 2,30		5,52 9,11			
		Sommano 21.1.17	m <sup>2</sup>	14,63	€ 14,20		€ 207,75
14	21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsia...colta, escluso il trasporto a rifiuto. 7,60 x 8,60		65,36			
		Sommano 21.1.18	m <sup>2</sup>	65,36	€ 4,26		€ 278,43
15	21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi mat...colta, escluso il trasporto a rifiuto. 7,60 x 8,60		65,36			
		Sommano 21.1.19	m <sup>2</sup>	65,36	€ 4,69		€ 306,54
16	A.P.68	Esecuzione di riprese di muratura in b...ali di risulta, da compensarsi a parte. (8,30+10) x 0,80 x 3 a detrarre -4 x 2,5 x 0,80		43,92 -8,00			
		Sommano A.P.68	mc	35,92	€ 259,78		€ 9.331,30
17	A.P.69	Realizzazione di aperture ad arco in m...alcarenite da taglio con faccia a vista 4 x 1,40 x 0,80 x 1,10 4 x (0,55x0,55x3,14) x 0,80		4,93 3,04			
		Sommano A.P.69	mc	7,97	€ 276,34		€ 2.202,43
18	21.2.2	Compenso per la realizzazione di facci... - per ogni m2 di superficie realizzata. (8,30+10) x 4,20		76,86			
		Sommano 21.2.2	m <sup>2</sup>	76,86	€ 96,40		€ 7.409,30
		A Riportare:					€ 56.219,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 56.219,82
19	A.P.71	Formazione della sede per l'alloggio d...ali di risulta, da compensarsi a parte.		4,00			
		Sommano A.P.71	cad	4,00	€ 72,02		€ 288,08
20	2.1.1	Muratura in conci di tufo e malta bast...mazione di architravi e/o cerchiate.					
		1) per le province di AG-CL-CT-EN-ME -PA-RG-SR.					
		4,22 x 0,35 x 5,50		8,12			
		(4,51x((5,50+3,80)/2)) x 0,35		7,34			
		a detrarre varchi					
		-2 x 2,20 x 0,35 x 2,50		-3,85			
		Sommano 2.1.1/1) per 1	m <sup>3</sup>	11,61	€ 212,20		€ 2.463,64
21	A.P.70	Maggior onere per la realizzazione di arco in muratura					
		4,22 x 0,35 x 5,50		8,12			
		(4,51x((5,50+3,80)/2)) x 0,35		7,34			
		a detrarre varchi					
		-2 x 2,20 x 0,35 x 2,50		-3,85			
		Sommano A.P.70	mc	11,61	€ 138,49		€ 1.607,87
22	A.P.73	Realizzazione di elementi di appoggio ...atura, mediante l'impiego di tirafondi.					
				8,00			
		Sommano A.P.73	cad	8,00	€ 233,54		€ 1.868,32
23	A.P.72	Esecuzione di cordolo in mattoni pieni ed anima in ferro					
		(8,30+10+5,31) x 0,30 x 0,60		4,25			
		Sommano A.P.72	mc	4,25	€ 353,60		€ 1.502,80
24	21.5.4	Travi in essenza dura, di qualsiasi lu...a successiva suggellatura degli stessi.					
		2 x 3,29 x 0,25 x 0,30		0,49			
		2 x 5,05 x 0,25 x 0,30		0,76			
		6,27 x 0,25 x 0,30		0,47			
		6,68 x 0,25 x 0,30		0,50			
		Sommano 21.5.4	m <sup>3</sup>	2,22	€ 1.408,00		€ 3.125,76
25	21.5.13	Arcarecci, listelli e correnti di abet...a chiodatura ed ogni onere e magistero.					
		15 x 4,03 x 0,14 x 0,18		1,52			
		4,44 x 0,14 x 0,18		0,11			
		3,63 x 0,14 x 0,18		0,09			
		A Riportare:		1,72			€ 67.076,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,72			€ 67.076,29
		2,78 x 0,14 x 0,18		0,07			
		2,02 x 0,14 x 0,18		0,05			
		1,21 x 0,14 x 0,18		0,03			
		4,32 x 0,14 x 0,18		0,11			
		3,82 x 0,14 x 0,18		0,10			
		2,95 x 0,14 x 0,18		0,07			
		2,54 x 0,14 x 0,18		0,06			
		2,09 x 0,14 x 0,18		0,05			
		1,64 x 0,14 x 0,18		0,04			
		1,19 x 0,14 x 0,18		0,03			
		0,74 x 0,14 x 0,18		0,02			
		7,19 x 0,14 x 0,18		0,18			
		6,16 x 0,14 x 0,18		0,16			
		5,40 x 0,14 x 0,18		0,14			
		4,62 x 0,14 x 0,18		0,12			
		3,66 x 0,14 x 0,18		0,09			
		2,80 x 0,14 x 0,18		0,07			
		1,90 x 0,14 x 0,18		0,05			
		Sommano 21.5.13	m <sup>3</sup>	3,16	€ 980,20		€ 3.097,43
26	21.5.14	Tavole di abete di spessore 20-25 mm, .... - Per ogni m2 di superficie effettiva.					
		((8,5+4,5)/2) x 4,6		29,90			
		(9+4,5)/2x2,80		18,90			
		7,60x4,20/2		15,96			
		Sommano 21.5.14	m <sup>2</sup>	64,76	€ 22,50		€ 1.457,10
27	A.P.03	Confezionamento e fornitura di malta d...voro eseguito a perfetta regola d'arte.					
		((8,5+4,5)/2) x 4,6 x 0,08		2,39			
		((9+4,5)/2x2,80) x 0,08		1,51			
		(7,60x4,20/2) x 0,08		1,28			
		Sommano A.P.03	mc	5,18	€ 199,83		€ 1.035,12
28	A.P.08	Fornitura e posa in opera di ondulina ...lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
		((8,5+4,5)/2) x 4,6		29,90			
		(9+4,5)/2x2,80		18,90			
		7,60x4,20/2		15,96			
		Sommano A.P.08	m2	64,76	€ 11,98		€ 775,82
29	A.P.01	Fornitura e collocazione di coppi siciliani di tipo artigianale					
		((8,5+4,5)/2) x 4,6 x 0,08		2,39			
		A Riportare:		2,39			€ 73.441,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,39			€ 73.441,76
		((9+4,5)/2x2,80) x 0,08		1,51			
		(7,60x4,20/2) x 0,08		1,28			
		Sommano A.P.01	mq	5,18	€ 52,77		€ 273,35
30	A.P.04	Tettoia provvisoria per la protezione...lutata per tutta la durata del cantiere		66,00			
		Sommano A.P.04	mq	66,00	€ 6,17		€ 407,22
31	10.1	Fornitura e collocazione di lastre di ...pera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME -PA-RG-SR : Botticino, travertino e simili. 2,40 x 0,80 2 x 2 x 0,80		1,92 3,20			
		Sommano 10.1/- per le	m <sup>2</sup>	5,12	€ 96,50		€ 494,08
32	8.3.2	Fornitura e posa in opera di serrament...erficie minima di misurazione: 0,9 m <sup>2</sup> . 1) Con trasmittanza termica complessiv...erficie a 2,0 W/(m <sup>2</sup> /K) - Sezione 70 mm. 4 x 0,90 x 1,35		4,86			
		Sommano 8.3.2/1) Con t	m <sup>2</sup>	4,86	€ 402,20		€ 1.954,69
33	8.4.2	Fornitura e posa in opera di vetri ter...era completa a perfetta regola d'arte. 3) Vetro camera basso emissivo idoneo ... (trasmittanza fra 1,3 e 1,7 W/( m <sup>2</sup> K)). 4 x 0,90 x 1,35		4,86			
		Sommano 8.4.2/3) Vetro	m <sup>2</sup>	4,86	€ 57,10		€ 277,51
34	12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsol...dare il lavoro finito a regola d'arte. 7,60 x 8,50		64,60			
		Sommano 12.3.4	m <sup>2</sup>	64,60	€ 37,00		€ 2.390,20
35	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spes...avoro finito a perfetta regola d'arte. 2 x 8,60 x 3,55 a detrarre varchi -2 x 2,20 x 2,50 -2 x (1,10x1,10x3,14/2) (8,50+4,40) x 3,55		61,06 -11,00 -3,80 45,80			
		A Riportare:		92,06			€ 79.238,81



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		92,06			€ 79.238,81
		Sommano 9.1.1	m <sup>2</sup>	92,06	€ 20,10		€ 1.850,41
36	9.1.5	Strato di finitura per interni su supe...avoro finito a perfetta regola d'arte. 2 x 8,60 x 3,55 a detrarre varchi -2 x 2,20 x 2,50 -2 x (1,10x1,10x3,14/2) (8,50+4,40) x 3,55		61,06  -11,00 -3,80 45,80			
		Sommano 9.1.5	m <sup>2</sup>	92,06	€ 17,60		€ 1.620,26
37	11.3.4	Tinteggiatura per interni con pittura ...voro compiuto a perfetta regola d'arte . . 2 x 8,60 x 3,55 a detrarre varchi -2 x 2,20 x 2,50 -2 x (1,10x1,10x3,14/2) (8,50+4,40) x 3,55		61,06  -11,00 -3,80 45,80			
		Sommano 11.3.4	m <sup>2</sup>	92,06	€ 10,30		€ 948,22
38	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo. 56,31 x 0,4 5,12 x 0,03  65,36 x 0,3 14,63 x 0,05 65,36 x ,08 65,36 x 0,03 76,86 x 0,8		22,52 0,15 2,75 19,61 0,73 5,23 1,96 61,49			
		Sommano 21.1.26	m <sup>3</sup>	114,44	€ 24,70		€ 2.826,67
		Importo netto LAVORISULLA SUPERFETAZIONE					€ 86.484,37
		<b>RISANAMENTO DELLE COPERTURE</b>					
39	21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acq...eventuali opere di ripristino connesse. 19,70+5,90+24,90+24,70+11,20+9,70 +12,40+19,70+9,45+7,90+8,30+8,90 +10,40+17,20+13,90		204,25			
		Sommano 21.1.24	m	204,25	€ 4,01		€ 819,04
		A Riportare:					€ 819,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 819,04
40	21.5.18	Revisione di manto di tegole con l'one... - Per ogni m2 di superficie effettiva.					
		A		186,00			
		B		80,00			
		C		144,00			
		D		143,00			
		Sommano 21.5.18	m <sup>2</sup>	553,00	€ 29,60		€ 16.368,80
41	A.P.02	Revisione tavolame posto in opera a qu...o a scarica di quelli inutilizzabili.		553,00			
		Sommano A.P.02	mq	553,00	€ 11,79		€ 6.519,87
42	21.5.14	Tavole di abete di spessore 20-25 mm, .... - Per ogni m2 di superficie effettiva. Da sostituire nella misura del 50% 553x0,50		276,50			
		Sommano 21.5.14	m <sup>2</sup>	276,50	€ 22,50		€ 6.221,25
43	A.P.03	Confezionamento e fornitura di malta d...voro eseguito a perfetta regola d'arte. 553x0,025		13,83			
		Sommano A.P.03	mc	13,83	€ 199,83		€ 2.763,65
44	A.P.08	Fornitura e posa in opera di ondulina ...lavoro finito a perfetta regola d'arte.		553,00			
		Sommano A.P.08	m <sup>2</sup>	553,00	€ 11,98		€ 6.624,94
45	A.P.01	Fornitura e collocazione di coppi siciliani di tipo artigianale Da computarsi nella misura del 50% 553x0,50		276,50			
		Sommano A.P.01	mq	276,50	€ 52,77		€ 14.590,91
46	A.P.75	Canale di gronda in lamiera di ferro z...incato sviluppo della sezione di 50 cm.  19,70+5,90+24,90+24,70+11,20+9,70 +12,40+19,70		128,20			
		Sommano A.P.75	ml	128,20	€ 32,52		€ 4.169,06
47	A.P.07	Fornitura e collocazione di terminali ...lavoro finito a perfetta regola d'arte. 5x2,50		12,50			
		Sommano A.P.07	ml	12,50	€ 61,69		€ 771,13
		A Riportare:					€ 58.848,65



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.001,25
		0 x (6,00x4,10+2,05x2,70+1,90x2,80 +3,00x7,00+1,30x3,80+1,30x7,00 +3,00x6,00+1,60x8,86+2,30x8,86 +4,00x4,50)		0,00			
		Prospetto ex carcere - Belvedere scala 17,40x5,48/2+8,29x3,00+8,29x1,59/2		79,14			
		Cornice attorno alle finestre 0,75x25		18,75			
		Prospetto laterale ex carcere 8,56x3,00+8,70x5,43		72,92			
		Prospetti interni corpo aula consiliare 8,29x5,43+8,29x1,59/2+3,00x17,40		103,81			
		Sommano A.P.53	mq	<u>274,62</u>	€ 37,80		€ 10.380,64
51	A.P.10	Preconsolidamento di superfici lapidee...compreso la documentazione fotografica. Prospetto Casa del Fascio (5,90+7,00/2)x8+2,00x1,10+6,20x1,50 +2,04x9,46		106,00			
		Prospetto ex carcere - a stima		50,00			
		Prospetti interni - a stima		120,00			
		Sommano A.P.10	mq	<u>276,00</u>	€ 49,61		€ 13.692,36
52	A.P.09	Consolidamento delle superfici lapidee...tabilizzazione del prodotto applicato. Prospetto Casa del Fascio 6,00x4,10+2,05x2,70+1,90x2,80 +3,00x7,00+1,30x3,80+1,30x7,00 +3,00x6,00+1,60x8,86+2,30x8,86 +4,00x4,50		141,05			
		Prospetto ex carcere - Belvedere scala 17,40x5,48/2+8,29x3,00+8,29x1,59/2		79,14			
		Prospetto laterale ex carcere 8,56x3,00+8,70x5,43		72,92			
		Prospetti interni corpo aula consiliare 8,29x5,43+8,29x1,59/2+3,00x17,40		103,81			
		Sommano A.P.09	mq	<u>396,92</u>	€ 73,01		€ 28.979,13
53	A.P.60	Pulitura delle superfici lapidee con g... dei ponteggi, da compensarsi a parte. Prospetto Casa del Fascio (5,90+7,00/2)x8+2,00x1,10+6,20x1,50 +2,04x9,46		106,00			
		A Riportare:		106,00			€ 55.053,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		106,00			€ 55.053,38
		Prospetto ex carceri 17,17+10,00/2x34,00		187,17			
		Prospetto laterale ex carceri 10,02x6,07+2,65x8,65		83,74			
		Prospetti interni (9,20+10,60/2x12,00+9,30x7,30 +2,00x7,00+9,00x22,00+3,60x3,60 +2x6,70x3,60)		413,89			
		Sommano A.P.60		<u>790,80</u>	€ 155,00		€ 122.574,00
54	A.P.62	Pulitura di superfici eseguita con spa...te e secondo le indicazioni della D.L.:					
		Prospetto Casa del Fascio (5,90+7,00/2)x8+2,00x1,10+6,20x1,50 +2,04x9,46		106,00			
		Prospetto ex carceri 17,17+10,00/2x34,00		187,17			
		Prospetto laterale ex carceri 10,02x6,07+2,65x8,65		83,74			
		Prospetti interni (9,20+10,60/2x12,00+9,30x7,30 +2,00x7,00+9,00x22,00+3,60x3,60 +2x6,70x3,60)		413,89			
		Sommano A.P.62	mq	<u>790,80</u>	€ 40,57		€ 32.082,76
55	A.P.12	Disinfestazione di superfici lapidee a...lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
		A stima		200,00			
		Sommano A.P.12	mq	<u>200,00</u>	€ 33,35		€ 6.670,00
56	A.P.14	Pulitura e disinfestazione di superfic...opera finita a perfetta regola d'arte.					
		Portali prospetto Casa del Fascio 2,70x4,00+4,10x4,50		29,25			
		Sommano A.P.14	mq	<u>29,25</u>	€ 428,90		€ 12.545,33
57	A.P.15	Riconfigurazione di superficie in calc...avoro finito a perfetta regola d'arte.					
		Prospetto ex carceri 17,17+10,00/2x34,00		187,17			
		A stima		50,00			
		Prospetti interni a stima		40,00			
		Sommano A.P.15	mq	<u>277,17</u>	€ 106,62		€ 29.551,87
58	A.P.16	Listatura dei giunti degli elementi i... dare l'opera a perfetta regola d'arte.					
		A Riportare:					€ 258.477,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 258.477,34
		Prospetto Casa del Fascio (5,90+7,00/2)x8+2,00x1,10+6,20x1,50 +2,04x9,46		106,00			
		Prospetto ex carcere 17,17+10,00/2x34		187,17			
		Prospetto interno corpo municipio 9,00x22,00+3,60x3,60+2x3,60x6,70		259,20			
		Sommano A.P.16	mq	<u>552,37</u>	€ 28,74		€ 15.875,11
59	A.P.17	Esecuzione di ripresa in muratura di b...la D.L. Incluso ogni onere e magistero 0,15+0,30+0,41+0,42+0,23+0,27+0,30 +0,34+0,15+0,16		2,73			
		Sommano A.P.17	ml	<u>2,73</u>	€ 579,39		€ 1.581,73
60	A.P.18	Protezione superficiale di superfici i...avoro finito a perfetta regola d'arte. Prospetto Casa del Fascio (5,90+7,00/2)x8+2,00x1,10+6,20x1,50 +2,04x9,46		106,00			
		Prospetto ex carceri 17,17+10,00/2x34,00		187,17			
		Prospetto laterale ex carceri 10,02x6,07+2,65x8,65		83,74			
		Prospetti interni 9,20+10,60/2x12,00+9,30x7,30+2x7,00 +9,00x22,00+3,60x3,60+2x3,60x6,70		413,89			
		Sommano A.P.18	mq	<u>790,80</u>	€ 25,20		€ 19.928,16
61	A.P.19	Rimozione di elementi metallici quali ...zione risultino causa certa di degrado.		1,00			
		Sommano A.P.19	stima	<u>1,00</u>	€ 124,65		€ 124,65
62	11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere ...oro compiuto a perfetta regola d'arte. Ringhiera scala esterna 2x1,18x(1,77+3,94+1,90+1,70+1,80 +1,90+2,30+2,87)		42,90			
		Ringhiere Prospetto Balvedere 2x(1,00x(1,80+2x1,40) + (1,00x1,10 +4x1,20x1,10))		21,96			
		Ringhiere prospetti interni 5x1,00x1,30+3x1,10x1,80+2x1,10x0,90		14,42			
		Sommano 11.5.1	m <sup>2</sup>	<u>79,28</u>	€ 22,80		€ 1.807,58
63	A.P.20	Restauro di superfici metalliche da es... A Riportare:					€ 297.794,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: inclusa la documentazione fotografica. Portale Casa del Fascio 1,10x0,58 Sommano A.P.20	mq	0,64 0,64	€ 488,13		€ 297.794,57 € 312,40
64	8.3.2	Fornitura e posa in opera di serrament...erficie minima di misurazione: 0,9 m <sup>2</sup> . 1) Con trasmittanza termica complessiv...eriere a 2,0 W/(m <sup>2</sup> /K) - Sezione 70 mm. Prospetto Municipio 8x((1,00x2,00+1,00x1,00/2)+(1,35x2,00+1,35x1,17/2)) Sommano 8.3.2/1) Con t	m <sup>2</sup>	47,92 47,92	€ 402,20		€ 19.273,42
65	A.P.80	Maggior onere alla voce 8.3.2.1 per la...segno geometrico come quello esistente. Prospetto Municipio 8x((1,00x2,00+1,00x1,00/2)+(1,35x2,00+1,35x1,17/2)) Sommano A.P.80	mq	47,92 47,92	€ 6,25		€ 299,50
66	8.4.2	Fornitura e posa in opera di vetri ter...era completa a perfetta regola d'arte. 3) Vetro camera basso emissivo idoneo ... (trasmittanza fra 1,3 e 1,7 W/( m2 K)). Prospetto Municipio 8x((1,00x2,00+1,00x1,00/2)+(1,35x2,00+1,35x1,17/2)) Sommano 8.4.2/3) Vetro	m <sup>2</sup>	47,92 47,92	€ 57,10		€ 2.736,23
67	21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzi...regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. a stima Sommano 21.8.1	m <sup>2</sup>	20,00 20,00	€ 124,80		€ 2.496,00
68	21.8.2	Verniciatura di infissi in legno con d...pera completa a perfetta regola d'arte. Sommano 21.8.2	m <sup>2</sup>	40,00 40,00	€ 37,50		€ 1.500,00
69	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo. 220,19x0,05 195,48x0,02 A Riportare:		11,01 3,91 14,92			€ 324.412,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		14,92			€ 324.412,12
				5,02			
		Sommano 21.1.26	m <sup>3</sup>	19,94	€ 24,70		€ 492,52
		Importo netto RISANAMENTO PROSPETTI					€ 324.904,64
		INTERVENTI CORRIDOIO 2° PIANO OPERE EDILI					
70	23.1.1.10	Ponteggio mobile per altezze non super...e per tutta la durata dei lavori al m3. (21,00x2,00+17,00x2,00)x1,80		136,80			
		Sommano 23.1.1.10	m <sup>3</sup>	136,80	€ 14,90		€ 2.038,32
71	A.P.74	Accuratissima esecuzione di saggi da e...econdo le direttive espresse dalla D.L.		1,00			
		Sommano A.P.74	cad	1,00	€ 1.183,14		€ 1.183,14
72	A.P.43	Dismissione della cornice in gesso esi...lavoro finito a perfetta regola d'arte. 2x21,45		42,90			
		Sommano A.P.43	ml	42,90	€ 8,87		€ 380,52
74	A.P.51	Rimozione del solo strato di finitura ...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Pareti e soffitto corpo scala 5,00x2,60+2,56x5,00+5,00+1,52/2x2,25 +4,80x2,60+2,55x2,60+2,55x5,00 +4,60x2,40/2+5,00+1,50/2x2,25		76,58			
		Sommano A.P.51	mq	76,58	€ 6,57		€ 503,13
75	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestiment...colta, escluso il trasporto a rifiuto. 17,15x2,60+21,45x2,80		104,65			
		Sommano 21.1.6	m <sup>2</sup>	104,65	€ 10,60		€ 1.109,29
76	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calc... per ogni m2 e per ogni cm di spessore. (17,15x2,60+21,45x2,80)x20		2.093,00			
		Sommano 21.1.9	m <sup>2</sup>	2.093,00	€ 1,74		€ 3.641,82
77	A.P.66	Fornitura e posa in opera di tavolato ...per solai lignei dello spessore di 4 cm 2 x (17,15x2,60+21,45x2,80)		209,30			
		Sommano A.P.66		209,30	€ 36,91		€ 7.725,26
79	3.1.1	Conglomerato cementizio per strutture ... le casseforme e le barre di armatura.					
		A Riportare:					€ 16.581,48



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 16.581,48
		6) per opere in fondazione lavori edili con C 20/25. (17,15x2,60+21,45x2,80)x0,8		83,72			
		Sommano 3.1.1/6) per o	m <sup>3</sup>	83,72	€ 142,30		€ 11.913,36
80	5.18	Pavimentazioni con elementi di marmo d...datura a piombo da compensarsi a parte. con elementi di dimensioni 30x30 cm. 17,15x2,60+21,45x2,80		104,65			
		Sommano 5.18/con elem	m <sup>2</sup>	104,65	€ 61,00		€ 6.383,65
81	5.20	Levigatura con mezzo meccanico di pavi...di quarzo, compresa la pulitura finale. 17,15x2,60+21,45x2,80		104,65			
		Sommano 5.20	m <sup>2</sup>	104,65	€ 12,80		€ 1.339,52
82	A.P.45	Esecuzione di strato di finitura per i... di servizio fino a mt 3,50 di altezza. Volte in proiezione lineare 17,15x2,60+21,45x2,80		104,65			
		Pareti (2x17,15+2x21,45)x2,10		162,12			
		Sommano A.P.45	mq	266,77	€ 31,23		€ 8.331,23
83	A.P.46	Realizzazione di cornice in gesso da r...ne dei ponteggi da compensarsi a parte. 2x21,45+2x17,15		77,20			
		Sommano A.P.46	ml	77,20	€ 12,47		€ 962,68
84	5.19	Fornitura e posa in opera di zoccolett...'opera finita a perfetta regola d'arte. con elementi di altezza 8 cm. 2x21,45+2x17,15		77,20			
		Sommano 5.19/con elem	m	77,20	€ 13,00		€ 1.003,60
85	A.P.50	Tinteggiatura con - idropittura altame...cazione HACCP. Per altezze fino a 3,5 m Volte in proiezione lineare 17,15x2,60+21,45x2,80		104,65			
		Pareti (2x17,15+2x21,45)x2,47		190,68			
		Pareti e soffitto corpo scala					
		A Riportare:		295,33			€ 46.515,52

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		295,33			€ 46.515,52
		5,00x2,60+2,56x5,00+5,00+1,52/2x2,25 +4,80x2,60+2,55x2,60+2,55x5,00 +4,60x2,40/2+5,00+1,50/2x2,25		76,58			
		Sommano A.P.50	mq	<u>371,91</u>	€ 8,70		€ 3.235,62
87	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo. 42,9x0,13x0,10 104,65x0,02 104,65x0,20		0,56 2,09 20,93			
		Sommano 21.1.26	m³	<u>23,58</u>	€ 24,70		€ 582,43
		Sommano OPERE EDILI					€ 50.333,57
		IMPIANTO ELETTRICO					
73	A.P.44	Dismissione di plafoniera, a qualsiasi...lavoro finito a perfetta regola d'arte.		6,00			
		Sommano A.P.44	cad	<u>6,00</u>	€ 10,19		€ 61,14
78	A.P.47	Canalizzazione dei cavi elettrici esis...ogia dell'impianto elettrico esistente. a stima		100,00			
		Sommano A.P.47	ml	<u>100,00</u>	€ 10,65		€ 1.065,00
86	A.P.41	Fornitura e posa in opera a qualsiasi ...funzionante e a perfetta regola d'arte.		6,00			
		Sommano A.P.41	cad	<u>6,00</u>	€ 90,72		€ 544,32
		Sommano IMPIANTO ELETTRICO					€ 1.670,46
		Riepilogo					
		OPERE EDILI					€ 50.333,57
		IMPIANTO ELETTRICO					€ 1.670,46
		Importo netto INTERVENTI CORRIDOIO 2° PIANO					€ 52.004,03
		RISANAMENTO LOCALI EX CARCERE					
		OPERE EDILI					
88	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od ester...ccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Locale ex carcere quota - 2,66 Corridoio 20,10x3,90+2,20x3,90		86,97			
		A Riportare:		86,97			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		86,97			
89	A.P.09	Sommano 21.1.11 Consolidamento delle superfici lapidee...tabilizzazione del prodotto applicato. Locale ex carcere quota - 2,66 20,10x3,90	m <sup>2</sup>	86,97	€ 10,50		€ 913,19
90	A.P.11	Locale ex carcere quota - 7,16 mt (2,00+2,10+5x1,70+9x0,70+3,00)x1,00 Sommano A.P.09	mq	21,90 100,29	€ 73,01		€ 7.322,17
91	A.P.18	Pulitura di superfici lapidee mediante...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 20,10x3,90 Locale ex carcere quota - 7,16 mt (2,00+2,10)x4,10 Sommano A.P.11	kg	78,39 16,81 95,20	€ 170,62		€ 16.243,02
92	A.P.52	Protezione superficiale di superfici i...avoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 20,10x3,90 Locale ex carcere quota - 7,16 mt (2,00+2,10)x4,10 Sommano A.P.18	mq	78,39 16,81 95,20	€ 25,20		€ 2.399,04
93	A.P.53	Realizzazione di intonaco macroporoso ...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 Corridoio 20,10x3,90+2,20x3,90 Locale ex carcere quota - 7,16 mt Corridoio (5x1,70+9x0,70+3,00)x4,10 Sommano A.P.52	mq	86,97 72,98 159,95	€ 70,94		€ 11.346,85
		Tinteggiatura di intonaci restaurati c...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 Corridoio 20,10x3,90+2,20x3,90 Locale ex carcere quota - 7,16 mt (5x1,70+9x0,70+3,00)x4,10 A Riportare:		86,97 72,98 159,95			€ 38.224,27

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		159,95			€ 38.224,27
94	A.P.54	Sommano A.P.53 Smontaggio e ricollocazione di infissi...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 Locale ex carcere quota - 7,16 mt	mq	159,95	€ 37,80		€ 6.046,11
100	A.P.59	Sommano A.P.54 Pulitura di pavimento in pietra natura...lavoro finito a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 4,40x2,20x3+4,80x2,20+20,10x2,20 Locale ex carcere quota - 7,16 mt 4,40x2,20x3+4,80x2,20+20,10x2,00	cad	9,00	€ 17,70		€ 159,30
101	21.1.26	Sommano A.P.59 Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo. 86,97x0,05	mq	163,62	€ 9,67		€ 1.582,21
		Sommano 21.1.26	m³	4,35	€ 24,70		€ 107,45
		Sommano OPERE EDILI					€ 46.119,34
95	14.1.1	IMPIANTO ELETTRICO Derivazione per punto luce semplice, i...eria, la minuteria ed ogni altro onere. 1) Conduttori sezione 1,5 mm2 Locale ex carcere quota - 2,66 Locale ex carcere quota - 7,16 mt	cad.	24,00	€ 23,80		€ 571,20
96	14.1.11	Sommano 14.1.1/1) Condu Punto presa di corrente bipasso 2x10 /1...egamenti elettrici ed ogni altro onere. 1) Conduttori sezione 2,5 mm² Locale ex carcere quota - 2,66 Locale ex carcere quota - 7,16 mt	cad	28,00	€ 40,10		€ 1.122,80
97	A.P.55	Sommano A.P.55 Fornitura e posa in opera a qualsiasi ...funzionante e a perfetta regola d'arte. Locale ex carcere quota - 2,66 Locale ex carcere quota - 7,16 mt	cad	24,00	€ 251,02		€ 6.024,48
98	A.P.56	Compenso per la dismissione A Riportare:					€ 7.718,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: dell'impi...funzionante e a perfetta regola d'arte.					€ 7.718,48
		Locale ex carcere quota - 2,66		1,00			
		Locale ex carcere quota - 7,16 mt		1,00			
		Sommano A.P.56	corpo	<u>2,00</u>	€ 257,41		€ 514,82
99	A.P.57	Fornitura e posa in opera a qualsiasi ...ra completa e a perfetta regola d'arte.					
		Locale ex carcere quota - 2,66		1,00			
		Locale ex carcere quota - 7,16 mt		1,00			
		Sommano A.P.57	cad	<u>2,00</u>	€ 71,38		€ 142,76
		Sommano IMPIANTO ELETTRICO					€ 8.376,06
		Riepilogo					
		OPERE EDILI					€ 46.119,34
		IMPIANTO ELETTRICO					€ 8.376,06
		Importo netto RISANAMENTO LOCALI EX CARCERE					€ 54.495,40
		INTERVENTI LOCALI CALDAIA					
		OPERE EDILI					
102	1.1.11	Scavo a sezione obbligata eseguito a m...00, sono a carico dell'Amministrazione.					
		0,30x(3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,96x0,53+1,96x0,53)		10,38			
		Sommano 1.1.11	m <sup>3</sup>	<u>10,38</u>	€ 191,20		€ 1.984,66
103	2.3.1	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o...voro compiuto a perfetta regola d'arte.					
		1) con materiali provenienti da cava.					
		0,10x(3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,96x0,53+1,96x0,53)		3,46			
		Sommano 2.3.1/1) con m	m <sup>3</sup>	<u>3,46</u>	€ 50,20		€ 173,69
104	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acc... ultime a carico dell'Amministrazione).					
		Peso rete maglia 10 x 10 cm = 4 kg/mq					
		4x(3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,96x0,53+1,96x0,53)		138,46			
		Sommano 3.2.4	kg	<u>138,46</u>	€ 2,04		€ 282,46
105	5.12	Massetto di sottofondo per pavimentazi...opera finita a perfetta regola d'arte.					
		collocato all'interno degli edifici.					
		0,08x(3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80					
		A Riportare:					€ 2.440,81

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.440,81
		+1,96x0,53+1,96x0,53)		2,77			
106	5.17	Sommano 5.12/collocat	m <sup>2</sup>	2,77	€ 17,80		€ 49,31
		Fornitura e posa in opera di piastrell...sere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 40x40 cm s = 9,5 mm. (3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,96x0,53+1,96x0,53)		34,62			
107	21.1.11	Sommano 5.17/per pias	m <sup>2</sup>	34,62	€ 52,80		€ 1.827,94
		Rimozione di intonaco interno od ester...colta, escluso il trasporto a rifiuto. Per tetto 3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,94x0,53+1,96x0,53+1,96x0,53 +0,87x1,05+0,88+1,10/2x1,05 Per pareti 2,62x(3,25+6,00+1,80+0,40+1,42+0,53 +2,15+5,80+2,15+0,53+0,60+0,60 +2x0,60+2x1,10)+(2,62x6,40 -2x1,96x2,10+2,62x6,40-2x1,96x2,10)		38,01			
		Sommano 21.1.11	m <sup>2</sup>	92,08			
108	9.2.1	Fornitura e posa in opera di intonaco ...avoro finito a perfetta regola d'arte. Per tetto 3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,94x0,53+1,96x0,53+1,96x0,53 +0,87x1,05+0,88+1,10/2x1,05 Per pareti 2,62x(3,25+6,00+1,80+0,40+1,42+0,53 +2,15+5,80+2,15+0,53+0,60+0,60 +2x0,60+2x1,10)+(2,62x6,40 -2x1,96x2,10+2,62x6,40-2x1,96x2,10)		130,09	€ 10,50		€ 1.365,95
		Sommano 9.2.1	m <sup>2</sup>	92,08			
109	11.3.4	Tinteggiatura per interni con pittura ...voro compiuto a perfetta regola d'arte . Per tetto 3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80 +1,94x0,53+1,96x0,53+1,96x0,53 +0,87x1,05+0,88+1,10/2x1,05 Per pareti 2,62x(3,25+6,00+1,80+0,40+1,42+0,53 +2,15+5,80+2,15+0,53+0,60+0,60 +2x0,60+2x1,10)+(2,62x6,40 -2x1,96x2,10+2,62x6,40-2x1,96x2,10)		38,01	€ 62,10		€ 8.078,59
		A Riportare:		92,08			
				130,09			€ 13.762,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		130,09			€ 13.762,60
		Sommano 11.3.4	m <sup>2</sup>	130,09	€ 10,30		€ 1.339,93
110	21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura...ccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 2x(1,96x2,40x0,53)		4,99			
		Sommano 21.1.1	m <sup>3</sup>	4,99	€ 314,30		€ 1.568,36
111	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestiment...ccolta, escluso il trasporto a rifiuto. (3,25x6,00+0,40x1,42+2,15x5,80+1,96x0,53+1,96x0,53)		34,62			
		Sommano 21.1.6	m <sup>2</sup>	34,62	€ 10,60		€ 366,97
112	21.1.17	Rimozione di infissi interni od estern...eventuali opere di ripristino connesse. 0,87x0,67+0,88x2,00+1,25x2,00		4,84			
		Sommano 21.1.17	m <sup>2</sup>	4,84	€ 14,20		€ 68,73
113	A.P.22	Fornitura e collocazione di infisso es...'opera finita a perfetta regola d'arte.  0,90x0,67+0,90x2,10		2,49			
		Sommano A.P.22	m <sup>q</sup>	2,49	€ 150,26		€ 374,15
114	A.P.23	Fornitura e collocazione di porta tagl...opera finita a perfetta regola d'arte.		1,00			
		Sommano A.P.23	cad	1,00	€ 982,19		€ 982,19
		Sommano OPERE EDILI					€ 18.462,93
116	A.P.29	CALDAIA Fornitura e posa in opera di bruciator...r dare l'opera pronta al funzionamento.		1,00			
		Sommano A.P.29	cad	1,00	€ 1.111,86		€ 1.111,86
117	A.P.30	Fornitura e posa in opera di isolazion...protezione anticondensa diam. 25-50 mm.		1,00			
		Sommano A.P.30	ml	1,00	€ 10,30		€ 10,30
118	A.P.31	Fornitura e collocazione di A Riportare:					€ 1.122,16

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: centralina...conformità dell'impianto alla L. 46/90.		1,00			€ 1.122,16
119	A.P.32	Sommano A.P.31 Fornitura e posa in opera di elettropo...; - prevalenza 10 mt; - potenza 0,75 kw	cad	<u>1,00</u>	€ 2.665,11		€ 2.665,11
120	A.P.33	Sommano A.P.32 Fornitura e posa in opera di apparecch...gni onere per dare l'opera funzionante.	cad	<u>2,00</u> <u>2,00</u>	€ 1.995,61		€ 3.991,22
121	A.P.34	Sommano A.P.33 Accessori per circuito di alimentazione e verifica del serbatoio.	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 572,90		€ 572,90
122	A.P.35	Sommano A.P.34 Fornitura, trasporto e posa in opera d... in vista o in cunicolo Ø da 3/8" a 2".	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 1.100,19		€ 1.100,19
123	A.P.36	Sommano A.P.35 Fornitura e posa in opera di complesso...o necessario per darlo finito in opera.	ml	<u>30,00</u> <u>30,00</u>	€ 4,97		€ 149,10
124	A.P.37	Sommano A.P.36 Fornitura e collocazione di pompa a ro...mpleta di tutti gli accessori necessari	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 417,66		€ 417,66
125	A.P.38	Sommano A.P.37 Fornitura e collocazione di pompa a ro...mpleta di tutti gli accessori necessari	cad	<u>2,00</u> <u>2,00</u>	€ 1.131,65		€ 2.263,30
126	A.P.39	Sommano A.P.38 Fornitura e collocazione di valvola a ...nte, in opera a perfetta regola d'arte.	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 579,32		€ 579,32
		A Riportare:		1,00 1,00			€ 12.860,96



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,00			€ 12.860,96
127	A.P.40	Sommano A.P.39	cad	1,00	€ 1.099,23		€ 1.099,23
		Fornitura e collocazione di: - n° 1 sez...egli apparati a perfetta regola d'arte.		1,00			
		Sommano A.P.40	cad	1,00	€ 1.693,09		€ 1.693,09
115	A.P.28	Sommano CALDAIA IMPIANTO ELETTRICO Fornitura e collocazione di quadro ele... e CEI EN 60204-1 classificazione 44-5		1,00			€ 15.653,28
		Sommano A.P.28	cad	1,00	€ 1.835,42		€ 1.835,42
128	14.1.1	Derivazione per punto luce semplice, i...eria, la minuteria ed ogni altro onere. 2) Conduttori sezione 2,5 mm2		4,00			
		Sommano 14.1.1/2) Condu	cad.	4,00	€ 25,80		€ 103,20
129	14.1.11	Punto presa di corrente bipasso 2x10 /1...egamenti elettrici ed ogni altro onere. 1) Conduttori sezione 2,5 mm²		6,00			
		Sommano 14.1.11/1) Condu	cad	6,00	€ 40,10		€ 240,60
130	14.5.1	Fornitura e posa in opera di plafonier...'opera finita a perfetta regola d'arte. 2) Con lampada FLC 2x18 W		4,00			
		Sommano 14.5.1/2) Con l	cad	4,00	€ 67,00		€ 268,00
131	A.P.65	Revisione di tubazioni esistenti		1,00			
		Sommano A.P.65	a stima	1,00	€ 4.169,44		€ 4.169,44
		Sommano IMPIANTO ELETTRICO					€ 6.616,66
		Riepilogo OPERE EDILI					€ 18.462,93
		CALDAIA					€ 15.653,28
		IMPIANTO ELETTRICO					€ 6.616,66
132	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo.		4,99			
		A Riportare:		4,99			€ 40.732,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4,99			€ 40.732,87
		34,62x0,03		1,04			
				10,38			
		Sommano 21.1.26	m³	16,41	€ 24,70		€ 405,33
		Importo netto INTERVENTI LOCALI CALDAIA					€ 0,00
		INTERVENTI SCIVOLO E LOCALE MAGAZZINO					
133	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calc... per ogni m2 e per ogni cm di spessore. (4,00x8,24+13,00x4,50+5,50x12,30+5,55x6,90)x10		1.974,05			
		Sommano 21.1.9	m²	1.974,05	€ 1,74		€ 3.434,85
134	1.1.11	Scavo a sezione obbligata eseguito a m...00, sono a carico dell'Amministrazione. (4,00x8,24+13,00x4,50+5,50x12,30)x0,90		143,20			
		Sommano 1.1.11	m³	143,20	€ 191,20		€ 27.379,84
135	2.3.1	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o...voro compiuto a perfetta regola d'arte. 1) con materiali provenienti da cava. (4,00x8,24+13,00x4,50+5,50x12,30)x0,50		79,56			
		Sommano 2.3.1/1) con m	m³	79,56	€ 50,20		€ 3.993,91
136	5.12	Massetto di sottofondo per pavimentazi...opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. 5,50x12,30		67,65			
		Sommano 5.12/collocat	m²	67,65	€ 17,80		€ 1.204,17
137	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acc... ultime a carico dell'Amministrazione). Peso rete maglia 10 x 10 cm = 4 kg/mq 4x(5,5x12,3)		270,60			
		Sommano 3.2.4	kg	270,60	€ 2,04		€ 552,02
138	A.P.03	Confezionamento e fornitura di malta d...voro eseguito a perfetta regola d'arte. 5,50x12,30x0,235		15,90			
		Sommano A.P.03	mc	15,90	€ 199,83		€ 3.177,30
139	6.2.6	Pavimentazione di marciapiedi in battu...avoro finito a perfetta regola d'arte.					
		A Riportare:					€ 39.742,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 39.742,09
		5,50x12,30+5,55x6,90		105,95			
		Sommano 6.2.6	m <sup>2</sup>	105,95	€ 26,70		€ 2.828,87
140	21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acq...eventuali opere di ripristino connesse. a stima		40,00			
		Sommano 21.1.24	m	40,00	€ 4,01		€ 160,40
141	13.7.1	Fornitura, trasporto e posa in opera d...ateriale idoneo da compensarsi a parte. 1) D esterno 160 mm; interno 153,6 mm. 13,00+6,50+7,25+2,90		29,65			
		Sommano 13.7.1/1) D est	m	29,65	€ 14,40		€ 426,96
142	A.P.24	Realizzazione di caditoia in conglomer...pera compiuta a perfetta regola d'arte.		2,00			
		Sommano A.P.24	cad	2,00	€ 550,62		€ 1.101,24
143	6.4.4	Fornitura e posa in opera di telaio e ...er dare l'opera finita a regola d'arte.		50,00			
		Sommano 6.4.4	kg	50,00	€ 3,18		€ 159,00
144	A.P.27	Impermeabilizzazione di pozzetto in c....lavoro finito a perfetta regola d'arte.		1,00			
		Sommano A.P.27	cad	1,00	€ 79,88		€ 79,88
145	A.P.25	Realizzazione di pavimento in cubetti ...pera compiuta a perfetta regola d'arte. 8,25x4,00+13,00x4,50		91,50			
		Sommano A.P.25	m <sup>q</sup>	91,50	€ 98,99		€ 9.057,59
146	A.P.26	Fornitura e collocazione di basole con...lavoro finito a perfetta regola d'arte. 8,25+13,00		21,25			
		Sommano A.P.26	ml	21,25	€ 104,65		€ 2.223,81
147	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche de...teriale trasportato misurato sul mezzo.		0,00			
		Sommano 21.1.26	m <sup>3</sup>	0,00	€ 24,70		
		Importo netto INTERVENTI SCIVOLO E LOCALE MAGAZZINO					€ 55.779,84

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riepilogo					
		OPERE PROVVISORIALI					€ 35.541,78
		LAVORI SULLA SUPERFETTAZIONE					€ 86.484,37
		<b>RISANAMENTO DELLE COPERTURE</b>					€ 58.848,65
		RISANAMENTO PROSPETTI					€ 324.904,64
		INTERVENTI CORRIDOIO 2° PIANO					€ 52.004,03
		RISANAMENTO LOCALI EX CARCERE					€ 54.495,40
		INTERVENTI LOCALI CALDAIA					€ 41.138,20
		INTERVENTI SCIVOLO E LOCALE MAGAZZINO					€ 55.779,84
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					<u>€ 709.196,91</u>
		<b>LE LAVORI IN ECONOMIA</b>					
148	a01	Operaio Comune (I liv) Da pagarsi con le liste settimanali in economia		100,00			
		Sommano a01	ora	<u>100,00</u>	€ 27,96		€ 2.796,00
149	a02	Operaio Qualificato (II liv) 0		100,00			
		Sommano a02	ora	<u>100,00</u>	€ 31,04		€ 3.104,00
150	a03	Operaio Specializzato (III liv) Da pagarsi con le liste settimanali in economia		100,00			
		Sommano a03	ora	<u>100,00</u>	€ 33,32		€ 3.332,00
		Importo netto <b>LAVORI IN ECONOMIA</b>					<u>€ 9.232,00</u>
		Riepilogo					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					€ 709.196,91
		<b>LE LAVORI IN ECONOMIA</b>					€ 9.232,00
	ImpC	Sommano					<u>€ 718.428,91</u>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 709.196,91		€ 709.196,91	€ 709.196,91		98,71
	OPERE PROVVISIONALI	(€ 35.541,78)	€ 35.541,78	€ 35.541,78	€ 35.541,78		4,95
	LAVORI SULLA SUPERFETAZIONE	(€ 86.484,37)	€ 86.484,37	€ 86.484,37	€ 86.484,37		12,04
	<b>RISANAMENTO DELLE COPERTURE</b>	(€ 58.848,65)	€ 58.848,65	€ 58.848,65	€ 58.848,65		8,19
	RISANAMENTO PROSPETTI	(€ 324.904,64)	€ 324.904,64	€ 324.904,64	€ 324.904,64		45,22
	INTERVENTI CORRIDOIO 2° PIANO	(€ 52.004,03)		€ 52.004,03	€ 52.004,03		7,24
	OPERE EDILI	(€ 50.333,57)	€ 50.333,57	€ 50.333,57	€ 50.333,57		7,01
	IMPIANTO ELETTRICO	(€ 1.670,46)	€ 1.670,46	€ 1.670,46	€ 1.670,46		0,23
	RISANAMENTO LOCALI EX CARCERE	(€ 54.495,40)		€ 54.495,40	€ 54.495,40		7,59
	OPERE EDILI	(€ 46.119,34)	€ 46.119,34	€ 46.119,34	€ 46.119,34		6,42
	IMPIANTO ELETTRICO	(€ 8.376,06)	€ 8.376,06	€ 8.376,06	€ 8.376,06		1,17
	INTERVENTI LOCALI CALDAIA	(€ 41.138,20)	€ 405,33	€ 41.138,20	€ 41.138,20		5,73
	OPERE EDILI	(€ 18.462,93)	€ 18.462,93	€ 18.462,93	€ 18.462,93		2,57
	CALDAIA	(€ 15.653,28)	€ 15.653,28	€ 15.653,28	€ 15.653,28		2,18
	IMPIANTO ELETTRICO	(€ 6.616,66)	€ 6.616,66	€ 6.616,66	€ 6.616,66		0,92
	INTERVENTI SCIVOLO E LOCALE MAGAZZINO	(€ 55.779,84)	€ 55.779,84	€ 55.779,84	€ 55.779,84		7,76
LE	<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>	€ 9.232,00	€ 9.232,00	€ 9.232,00	€ 9.232,00		1,29
	<b>TOTALE</b>	€ 718.428,91	€ 718.428,91	€ 718.428,91	€ 718.428,91		100,00

**Indice categorie**

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
OPERE PROVVISORIALI	pag.	1
LAVORI SULLA SUPERFETTAZIONE	pag.	2
RISANAMENTO DELLE COPERTURE	pag.	7
RISANAMENTO PROSPETTI	pag.	9
INTERVENTI CORRIDOIO 2° PIANO	pag.	14
OPERE EDILI	pag.	14
IMPIANTO ELETTRICO	pag.	16
RISANAMENTO LOCALI EX CARCERE	pag.	16
OPERE EDILI	pag.	16
IMPIANTO ELETTRICO	pag.	18
INTERVENTI LOCALI CALDAIA	pag.	19
OPERE EDILI	pag.	19
CALDAIA	pag.	21
IMPIANTO ELETTRICO	pag.	23
INTERVENTI SCIVOLO E LOCALE MAGAZZINO	pag.	24
LE - LAVORI IN ECONOMIA	pag.	26